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Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

ШОК! ПРИРОДНИЯТ ГАЗ ШОК! ПРИРОДНИЯТ ГАЗ 
ПОСКЪПВА ПРЕЗ ЮЛИ ПОСКЪПВА ПРЕЗ ЮЛИ 
ДО 186,17 ЛВ./MWH, ДО 186,17 ЛВ./MWH, 
СЕГА Е 141,36 ЛВ./MWHСЕГА Е 141,36 ЛВ./MWH

СТЕФАН РУСЕВ Е СТЕФАН РУСЕВ Е 
НОВИЯТ ПРЕЗИДЕНТ НА НОВИЯТ ПРЕЗИДЕНТ НА 
РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ 

На стр. 3На стр. 3

На стр. 2На стр. 2

ЦЕНТРАЛЕН КУРС НА БНБ

USD      1.8761         GBP      2.2572

Äíåñ ùå áúäå ñëúí÷åâî. Ùå 
äóõà ñëàá ñåâåðîçàïàäåí, â 
Èçòî÷íà Áúëãàðèÿ ñåâåð-ñå-
âåðîèçòî÷åí âÿòúð. Äíåâíèòå 
òåìïåðàòóðè ùå ñå ïîâèøàò è 
ìàêñèìàëíèòå ùå áúäàò ìåæäó 
28 è 33 ãðàäóñà.

Íàä ×åðíîìîðèåòî ùå áúäå 
ïðåäèìíî ñëúí÷åâî. Ùå äóõà 
ñëàá ñåâåðîçàïàäåí, ñëåä îáÿä 
þã-þãîèçòî÷åí âÿòúð. Ìàêñè-
ìàëíèòå òåìïåðàòóðè ùå ñà 
27°-30°. Òåìïåðàòóðàòà íà 
ìîðñêàòà âîäà å 24°-25°. Âúë-
íåíèåòî íà ìîðåòî ùå áúäå 
1-2 áàëà.

ЧЕТИРИ ПЪРВИ МЕСТА ЧЕТИРИ ПЪРВИ МЕСТА 
52 ЗЛАТНИ МЕДАЛА ЗА 52 ЗЛАТНИ МЕДАЛА ЗА 
"АЛЕКСИЯ" "АЛЕКСИЯ" На стр. 4На стр. 4

9-ГОДИШНО МОМЧЕ ОТ 9-ГОДИШНО МОМЧЕ ОТ 
КАВАРНА ПОЛУЧИ ИНСУЛТКАВАРНА ПОЛУЧИ ИНСУЛТ

АМЕРИКАНЕЦ УБИ АМЕРИКАНЕЦ УБИ 
ВЪЗРАСТЕН МЪЖ В ВЪЗРАСТЕН МЪЖ В 
ДОБРИЧ И ПО-КЪСНО ДОБРИЧ И ПО-КЪСНО 
ПОЧИНА В БОЛНИЦАТАПОЧИНА В БОЛНИЦАТА

На стр. 2На стр. 2

ИЗВАДИХА ЗАЛИВА ИЗВАДИХА ЗАЛИВА 
БОЛАТА ОТ РЕЗЕРВАТ БОЛАТА ОТ РЕЗЕРВАТ 
"КАЛИАКРА""КАЛИАКРА"

На стр. 3На стр. 3

КЛУБ "ВИКТОРИЯ" ОТ ДОБРИЧ - БАЛКАНСКИ КЛУБ "ВИКТОРИЯ" ОТ ДОБРИЧ - БАЛКАНСКИ 
ШАМПИОНКИ ПО ЕСТЕТИЧЕСКА ГИМНАСТИКА ШАМПИОНКИ ПО ЕСТЕТИЧЕСКА ГИМНАСТИКА 

ВРЕМЕТОВРЕМЕТО

На стр. 4На стр. 4
На стр.  2На стр.  2
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34-годишен американски
гражданин скочи от седмия
етаж на жилищен блок в Доб-
рич и падна върху възрастен
мъж, ранявайки го тежко. По-
късно и двамата починаха.

Районната прокуратура в
град Добрич започна разслед-
ване на инцидента . Установе-
но е, че на 12 юли 2022 г., око-
ло 18:00 часа американски
гражданин на 34 години, госту-
ващ в България, скача от сед-
мия етаж на жилищен блок,
разположен в района на бул.
"Русия". В този момент отдолу
преминава 73-годишен мъж,
върху когото чужденецът пада.

Дошлите на място медицинс-
ки екипи установяват, че два-
мата мъже са живи. Те са от-
карани незабавно в болнично
заведение, където първо почи-
нал възрастният мъж, а малко
по-късно и 34-годишният амери-
канец.

АМЕРИКАНЕЦ УБИ ВЪЗРАСТЕН
МЪЖ В ДОБРИЧ И ПО-КЪСНО
ПОЧИНА В БОЛНИЦАТА

Според първоначално събра-
ните данни, младият мъж е
страдал от психично заболява-
не, което е било лекувано в ро-
дината му. Предстои да се
изяснят детайлите около този
факт. Назначени са също съ-
дебно - медицински и други ек-
спертизи за установяване на
причините и обстоятелствата,
довели до решението на аме-
риканския гражданин, до пос-
ледвалите събития, както и
причините за смъртта на два-
мата мъже.  От показанията до
този момент е установено, че
американският гражданин е
бил в България заедно с майка
си и по времето на инцидента
се е намирал в апартамента на
съпругата на неговия брат, ко-
ято е българка. От Районната
прокуратура информираха, че
разследващите органи са успе-
ли да разпитат скочилия мъж,
който е заявил, че страда от

психично заболяване и се ле-
кува, както и че помни как е
гледал телевизия, но нищо по-
вече. Намиращите с в апарта-
мента са свидетелствали, че
той е бил в банята, след което
е излязъл и без да каже нищо,
се е хвърлил през прозореца
от седмия етаж на сградата.

Работата по досъдебното
производство продължава под
ръководството и надзора на Ра-
йонна прокуратура - Добрич. На
брифинг, пред представителите
на средствата за масово осве-
домяване, прокурор Даниел
Илиев - говорител на структу-
рата разясни, че първоначално
разследването е образувано за
престъпление по чл. 122, ал. 1
от НК - причиняване на смърт
по непредпазливост, но в хода
на работата по него ще се изяс-
нява също има ли данни за
склоняване към самоубийство
на младия американец.      НДТ

9-годишно момче от Кавар-
на получи инсулт, консулти-
рано е в болница в Добрич,
след което е било транспор-
тирано за лечение във вар-
ненска клиника.

През деня детето било на
плаж с близки. След това му
е станало лошо, вдигнало тем-
пература и започнало повръ-
щане. До лекарска помощ се
е стигнало, след като детето
е получило гърч.

В Спешното отделение в
Добрич лекарите установили,
че 9-годишното не е в добро
състояние и макар, че скене-
рът не показал огнище, съм-

9-ГОДИШНО МОМЧЕ ОТ КАВАРНА ПОЛУЧИ ИНСУЛТ
ненията на медиците са за ис-
хемичен инсулт.

"Имаше клинични белези за
инсулт. Макар скенерът да бе-
ше разчетен като чист, всич-
ки други белези бяха за ин-
султ. Затова преценихме и го
изпратихме към болница във
Варна, където разполагат с
много добра техника и има
възможност детето да получи
максимално добра помощ.
Преценихме, че така то ще
има по-голям шанс", каза д-р
Яница Радева, консултант от
Отделението по педиатрия.

Това е вторият случай на
инсулт при дете в Добрич. На

14 ноември м.г. 12-годишно
момче постъпи за лечение в
здравното заведение в тежко
състояние - епилептични гър-
чове, и с опасност за живота.

Около една седмица момче-
то е в кома, като единствени-
те му жизнени функции са ди-
шане и сърдечен ритъм. Педи-
атрите от здравното заведе-
ние за първи път се срещат с
инсулт при дете и то толкова
тежък, че би бил смъртоносен
при възрастен човек. След ин-
тензивно лечение лекарите ус-
пяват да спасят живота на
момчето, което продължава да
се възстановява. НДТ

Заловен е нападателят на
продавачка в търговски обект
в Добрич, съобщават от поли-
цията. Обирът е извършен на
21 юни. Тогава потърпевшата
е заявила, че неизвестен мъж
я е нападнал и с насочен нож
отнел паричните средства в
касата.

МЪЖ НАПАДНА ПРОДАВАЧКА С НОЖ
След проведени оператив-

но- издирвателни мероприя-
тия от служители на 1 РУ Доб-
рич е установен извършителят
на престъплението. Същият е
задържан за 24 часа и му е пов-
дигнато обвинение. Наложена
е мярка за неотклонение  "За-
държане под стража".      НДТ

На 11 юли чрез тел. 112 в
ОДМВР Добрич е получен сиг-
нал, че мъж от град Добрич е
наръгано с нож в корема от
неизвестно лице, докато се
разхожда. Установено е, че
между пострадалия и друго-
то лице спорът прераства в
сбиване. Вследствие на сва-
дата едното лице е с нанесе-

НАРЪГАХА С НОЖ МЪЖ ОТ ДОБРИЧ

Съдът в Добрич уважи ис-
кането на Районната прокура-
тура и постанови постоянна
мярка за неотклонение "задър-
жане под стража" за 46-годи-
шен мъж от село Златия, обви-
няем за това, че е управлявал
автомобил след употреба на
алкохол след като е бил осъж-
дан за това през 2021 година,
беше уважено. Съдът опреде-
ли той да остане в ареста.

По случая от 10 юли 2022 го-
дина се води бързо производ-
ство за престъпление по чл.
343Б, ал. 2 от НК. Докато уп-
равлявал автомобила си, К.Т.
бил спрян за проверка. При

ПИЯН ШОФЬОР ОСТАВА В АРЕСТА
направения му тест за употре-
ба на алкохол било установе-
но, че мъжът управлявал МПС
с концентрация от 1,58 проми-
ла алкохол в издишания въздух.

46-годишният обвиняем не за
пръв път сядал зад волана, след
като е употребил алкохол. Го-
дина по-рано той бил осъден за
същото престъпление с наказа-
ние от шест месеца "лишаване
от свобода", изтърпяването на
което било отложено с три го-
дини изпитателен срок.

Работата по случая продъл-
жава под ръководството и
надзора на Районната проку-
ратура в Добрич.            НДТ

ни удари с нож в областта на
гърдите и стомаха. Извърши-
телят на деянието е задържан
и прави пълни самопризна-
ния. Образувано е досъдеб-
но производство. Материали-
те по случая са докладвани
на Районна прокуратура Доб-
рич. Работата по случая про-
дължава.                         НДТНа 11.07.2022 г. чрез тел. 112 е получен сигнал за взло-

мена хладилна витрина от павилион в град Добрич на
неустановен брой различни видове енергийни напитки.

 На 12.07.2022 г. автопатрул на 1 РУ Добрич, при про-
верка на лице в град Добрич, установява притежание на
бяло вещество на кристали, реагиращо на метаамфета-
мин с тегло 0.51 грама. Лицето е задържано за 24 часа.

На 12.07.2022 г. автопатрул на 1 РУ Добрич, при провер-
ка на лице в град Добрич, установява притежание на бя-
ло вещество на кристали и полиетиленово пликче със су-
ха тревна маса. Същите са предадени доброволно. След
полеви тест е установено, че едното вещество е канабис
с тегло 0.63 грама, а другото е амфетамин с тегло 0.09
грама. Лицето е задържано за 24 часа. НДТ

112 НОВИНИ

Окръжният съд в Добрич на-
ложи наказание лишаване от
свобода за срок от 4 години,
което да бъде търпяно при
първоначален общ режим, на
подсъдим по обвинение за два
палежа.

Съдът призна подсъдимия
А.Д. за виновен в това, че в
условията на продължавано
престъпление - на 24 септемв-
ри и 18 октомври 2021г., в Бал-
чик, е запалил имущество на
значителна стойност, като е
имало опасност пожарите да
се разпрострат и върху други
имоти на значителна стойност,
и от двете деяния са послед-
вали значителни вреди в общ
размер на 24 011 лева.

Според посоченото в обви-
нителния акт подсъдимият
имал граждански брак с жи-
телка на Балчик. Двамата има-
ли две деца. През 2018г. съп-
рузите се разделили. Жената
заживяла в чужбина, а подсъ-
димият заедно с родителите и
децата си живеел в Балчик.
През септември 2021г. той по-
лучил призовка за насрочено
дело за прекратяване на бра-

ОКРЪЖНИЯТ СЪД В ДОБРИЧ
НАЛОЖИ ЕФЕКТИВНО НАКАЗАНИЕ
НА ПОДСЪДИМ ЗА ДВА ПАЛЕЖА

ка между тях. Съпругата му
искала да й бъде възложено
упражняването на родителс-
ките права. Подсъдимият не
бил съгласен с това.

На 24 септември 2021г., пов-
лиян от консумиран алкохол,
А.Д. взел решение да отиде
до дома на бившата си жена
и да го запали. За да реализи-
ра замисленото, взел пластма-
сова бутилка и в нея налял част
от бензина, който съхранявал
в дома си - в моторен трион.
Знаел, че бившата му жена и
родителите й са в чужбина и в
къщата няма никого. От задна-
та част на сградата достигнал
до покрива, извадил една ке-
ремида, излял бензина и го за-
палил със запалка.

На 18 октомври 2021г., от-
ново след употреба на алко-
хол, подсъдимият решил да
запали и дома на мъж, с ко-
гото, според твърденията му,
преди време съпругата му
имала връзка. Запалил къща-
та, в която знаел, че по-рано
този човек живеел. Действал
по същия начин като при пър-
вия палеж.

Експертизи установили, че и
в двата случая е запалено иму-
щество на значителна стойност.
Първата къща, собственост на
майката на бившата съпруга на
подсъдимия, е на стойност 42
100 лв., а причинените от пожа-
ра вреди възлизат на 22 030 ле-
ва. Втората къща, собственост
на друга жителка на Балчик, е
на стойност 106 460 лв., а при-
чинените вреди са в размер на
1 981лева.

Делото бе разгледано при
условията на съкратено съдеб-
но следствие, след като под-
съдимият заяви, че признава
вината си и всички факти и об-
стоятелствата, описани в об-
винителния акт. По тази при-
чина първоначално определе-
ното на мъжа наказание ли-
шаване от свобода за срок от
6 години бе намалено с една
трета - до наказанието лиша-
ване от свобода за срок от 4
години.

Постановената от Окръжния
съд присъда подлежи на об-
жалване и протест в 15-дневен
срок пред Апелативен съд -
Варна.

- Има многобройни несъ-
ответствия в резолюция-
та на банкнотите в срав-
нение с другите обекти на
снимките

- Има несъответствие в
цвета на водните знаци,
полиграфските стикери и
сенките на обектите

В Комисията по бюджетен
контрол в Европейския парла-
мент е получена от българс-
ката прокуратура петорна
компютърна експертиза на
скандалните снимки и видео-
записи от спалнята на Бойко
Борисов с пари в чекмедже.
Заключението е, че изображе-
нията са манипулирани.

Това обяви пред комисия-
та чешкият евродепутат То-
маш Здеховски, който воде-
ше делегация на ЕП в София
през април.

Заместник-председателят на

ПЕТОРНА ЕКСПЕРТИЗА В КОМИСИЯТА
ПО БЮДЖЕТЕН КОНТРОЛ НА
ЕВРОПАРЛАМЕНТА: СНИМКИТЕ НА
ПАРИ В ЧЕКМЕДЖЕ ОТ СПАЛНЯТА НА
БОЙКО БОРИСОВ СА МАНИПУЛИРАНИ

Комисията по бюджетен кон-
трол Томаш Здеховски (в сре-
дата) обяви на заседание ре-
зултатите от петорната екс-
пертиза.

"Искам да направя следно-
то изявление в ролята ми на
председател на официалната
делегация на Комисията в
България, която се проведе
през април тази година - от
11 до 13 април. На няколко пъ-
ти обсъждахме случай от ви-
сок обществен интерес под
наблюдението на Специализи-
раната прокуратура в Бълга-
рия и от Софийската градска
прокуратура за процесуални-
те действия, свързани със
снимки от вилата на бившия
български премиер Бойко Бо-
рисов. Българската прокура-
тура предостави повече ин-
формация, която искам да
споделя с вас от съображе-
ния за прозрачност", обяви
Здеховски, който е заместник-
председател на комисията и
водеше заседанието й.

"Относно процесуалните
действия, свързани със сним-
ки от вилата на бившия пре-
миер Бойко Борисов - по вре-
ме на предварителното про-
изводство бяха проведени ре-
дица следствени мероприя-
тия. Бяха назначени общо пет
технически компютърни екс-
пертизи за изследване на пуб-
ликуваните снимки и видео.

Накратко - изследването пока-
за, че снимките и видеото са
манипулирани. Има многоб-
ройни несъответствия в резо-
люцията на банкнотите в срав-
нение с другите обекти на
снимките. Има несъответствие
в цвета на водните знаци, по-
лиграфските стикери и сенки-
те на обектите. Изследването
показа също, че има многоб-
ройни промени в характерис-
тиките на файловете, манипу-
лирани са датите на заснема-
не на снимките. Метаданните
на някои от тях са били пре-
махнати", съобщи Здеховски.

"Някои от снимките изглеж-
да са направени във време,
когато бившия премиер е из-
пълнявал официални функции
извън дома си. Според експер-
тите позицията на обекти на
различните снимки е една и
също, въпреки че се твърди,
че снимките са правени в ин-
тервал от година и половина.
Според пет експертизи има
обстоятелства, които поставят
под въпрос авторитета на
снимките и видеата  Беше раз-
питвана и камериерката на г-
н Борисов и тя твърди, че ни-
кога не е имало пари или злат-
ни кюлчета в чекмеджетата.
Това е всичко и ако искате да
получите това писмо от про-
куратурата, ще ви го дам, за-
щото то не е тайна", добави
Томаш Здеховски. БТА

Инцидентът е станал в не-
деля следобед на влизане в
града. Жената е пътувала в
автомобила, управляван от
съпруга й. По неизяснени при-
чини колата се забива в дър-
во. Мъжът е в реанимацията
на болницата в Добрич, а
спътницата му е починала в
линейката. Очакват се под-

КАТАСТРОФА ОТНЕ ЖИВОТА НА ДЕТСКА УЧИТЕЛКА
робности за трагичния случай
от пресцентъра на МВР, съоб-
щи кореспондентът на Радио
Варна Албена Иванова.

С пост във фейсбук екипът на
детската градина изрази пок-
русата си от непрежалимата
загуба: "Целият екип на ДГ 2
"Знаме на мира" сме потресе-
ни от поредната непрежалима

загуба - напусна ни толкова ра-
но слънчевата колежка и все-
отдаен приятел Донка Генова.

Няма как да забравим топла-
та искрена усмивка, неизчерпа-
емия оптимизъм, отзивчивост,
рамото, което винаги беше го-
това да дадеш, грижата и обич-
та, които не спираше да разда-
ваш с пълни шепи и за люби-
мите си, и за колегите, и за
всички дечица, в чиито души
през годините остави късчета
от сърцето си, мило момиче!

Безсилни сме пред мъката
от загубата, скърбим неутеши-
мо с близките, на които под-
насяме своите най-искрени съ-
болезнования!

Благодарим ти, Доне, за
доброто и любовта, на които
ни учеше през годините! Нека
бялата ти душа почива в мир!".
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Заливът Болата край село
Българево е изваден от грани-
ците на резерват "Калиакра" и
е прехвърлен към защитената
местност "Степите" с решение
на Народното събрание. Про-
мяната е част от Закона за ге-
нетично модифицираните орга-
низми и вече е обнародвана в
Държавен вестник.

Преминаването на залива
към защитена местност ще
даде възможност за негово-
то стопанисване, както и за
ремонт на съществуващата
инфраструктура, какъвто не е
извършван от десетилетия.

От резерват "Калиакра" са
извадени пясъчната ивица на

ИЗВАДИХА ЗАЛИВА
БОЛАТА ОТ РЕЗЕРВАТ
"КАЛИАКРА"

Комисията за енергийно и
водно регулиране утвърди
цена на природния газ, счи-
тано от 1 юли 2022 г., в раз-
мер на 186,17 лв/мегаватчас
(MWh) (без цени за достъп,
пренос, акциз и ДДС), съ-
общава КЕВР.

На тази цена "Булгаргаз"
ще продава природен газ на
крайните снабдители на
природен газ и на лица, на
които е издадена лицензия
за производство и пренос
на топлинна енергия. За

ШОК! ПРИРОДНИЯТ ГАЗ
ПОСКЪПВА ПРЕЗ ЮЛИ
ДО 186,17 ЛВ./MWH,
СЕГА Е 141,36 ЛВ./MWH

юни цената на газа беше
141,36 лв./MWh.

Комисията определи цената
на природния газ за юли, след
като в много кратък срок из-
върши анализ на предоставе-
ните данни и документи, съ-
държащи се във внесеното на
6 юли 2022 г. ценово заявле-
ние на "Булгаргаз".

Необходимото количество
газ за юли е осигурено от
"Булгаргаз" и със сключен до-
говор за доставка на втечнен
природен газ (LNG).

залива Болата, пътят, водещ
до плажа, двете брегоукрепи-
телни съоръжения, както и пар-
кингът на нос Калиакра.

Битката за тази промяна се
води още от 2018 година, заяви
кметът на село Българево Ге-
орги Георгиев и допълни, че са-
мо по този начин плажът може
да бъде правилно стопанисван,
а буните - ремонтирани.

Георги Георгиев уточни, че
дори и с тази промяна плажна-
та ивица на Болата не може да
бъде давана на концесия или
под наем на физически лица,
както и че продължава да е
строго забранено всякакъв вид
строителство там. НДТ

През месец юли в цял свят
започва новата ротарианска
година и всички клубове в Бъл-
гария осъществяват ежегодна-
та смяна на ръководството,
съгласно Конституцията на Ро-
тари Интернешънъл. Целта на
традицията е всеки да мине
през лидерски мандат и да да-
де най-доброто от себе си в
служба на обществото.

Церемония за смяна на ли-
дерството се проведе в Рота-
ри клуб Добрич. По време на
ритуала паст президентът Кра-
симир Мецов предаде огърли-
цата на новия президент -
Стефан Русев, който ще води
клуба през ротарианската
2022-2023 г.

Красимир Мецов отчете доб-
рите резултати, постигнати по
проектите, реализирани от клу-
ба и тяхната полза за общест-
вото. Паст президентът благо-
дари на членовете на органи-
зацията за работата през изми-
налата ротарианска година, ко-
ято беше предизвикателство за
всички и пожела на наследни-
ка си и на своите съмишленици
здраве, много положителни

СТЕФАН РУСЕВ Е
НОВИЯТ ПРЕЗИДЕНТ НА
РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ

емоции и нови успехи.
Новият президент Стефан

Русев благодари за оказаното
доверие и увери всички, че ще
следва неотклонно принципи-
те и благородните каузи на Ро-
тари в полза на обществото.
Клубът ще продължи работа по
започнатите проекти, ще реа-
лизира нови и ще вложи уси-
лия за сплотяване на клуба и
обръщане към вътрешния жи-
вот в организацията, което е
важно за добрата работа.

Приветствие отправи и паст
Асистент дистрикт гуверньо-
ра Георги Панов, който позд-
рави членовете на клуба и ги
призова да продължават да
служат безкористно в името
на общността.

Ротари е най-голямата
неправителствена организа-
ция в света и не веднъж е до-
казала, че изпреварва полити-
ците и може да обедини биз-
несмени, професионалисти и
лидери в професиите в една
организация, поставила си ви-
соката цел да служи на общес-
твото.

РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ

ВАС ВЪЗСТАНОВИ
КРАСИМИР КРЪСТЕВ
КАТО ОБЩИНСКИ
СЪВЕТНИК В КАВАРНА

Върховният администрати-
вен съд възстанови Красимир
Кръстев като общински съ-
ветник в Община Каварна,
съобщи самият той в социал-
ната мрежа. "С решение 7046
на Върховен Администрати-
вен съд съм въстановен като
общински съветник в Общи-
на Каварна. Не напразно
предупреждавах ОИК Кавар-
на и колегите съветници, на-
чело с един съмозабравил се
Председател, че вършат не-
законни действия и накрая
ще платят в буквалния сми-
съл сериозна сума, но само-
увереноста им бе по голяма
от акъла.

И така.
Следващите дни завеждам

дело за пропуснати ползи
срещу ОИК Каварна, дело
срещу членовете на същия
ОИК, които изпълниха една
гадна поръчка от криминал-
ния контингент  и също из-
пълнителен лист срещу общи-
на Каварна за заплащане на
адвокатски хонорари. Това
трябва да е за урок към всич-

Президентът Румен Радев
ще връчи втория мандат за
съставяне на правителство на
ГЕРБ днес /14.07/ в 11 часа.
От партията на Бойко Борисов
вече обявиха, че ще върнат
веднага мандата.

Радев предупреди вчера, че
ако остави на партиите твърде
много време в опит да сглобят
правителство от третия мандат,
червените им линии ще станат

ДНЕС РУМЕН РАДЕВ
ДАВА МАНДАТ НА ГЕРБ

толкова много, че след новите
избори няма да могат да си
проговорят, пише 24 часа.

Затова обясни, че ще бър-
за бавно - парламентът да
върши работа поне до края
на юли, междувременно всич-
ки пак да отидат на консулта-
ции при него с откровен от-
говор има ли възможност за
кабинет, а ако не - избори
през октомври.

ки, които се изживяват като
несменяеми властимащи и се
разпореждат в ОИК Каварна
и Община Каварна", написа
Красимир Кръстев.

В изявлението си той пуб-
ликува имената на членовете
на ОИК Каварна, които гласу-
ваха за отстраняването му,
както и имената на "почтени-
те", според него съветници,
които са гласували против от-
страняването му.

Припомняме, че през фев-
руари Общинската избирател-
на комисия в Каварна отстра-
ни съветника Красимир Кръс-
тев, като мотивите бяха  сис-
темно отсъствие от заседания
на общината.

В избирателния орган бил
получен сигнал за системно-
то отсъствие на Кръстев от за-
седанията, без предварително
да е имало информация за
причините. Общинската коми-
сия е гласувала с 8 гласа "за"
и 3 "против" отстраняването на
съветника, с което анулира
издаденото му удостоверение.
НДТ

От вчера /13 юли/ започнаха теренните проверки по пода-
дените заявления  за Кампания 2022. Контролът стартира с
посещения на място на декларираните площи и животни по
схемите и мерките по директни плащания.

Напомняме, че контролът за допустимост на площите се из-
вършва съгласно разпоредбите на Наредба № 2 от 26.03.2018 г.
за критериите за допустимост на земеделските площи за под-
помагане по схеми и мерки за плащане на площ.

При проверка за обвързано подпомагане за плодове и зе-
ленчуци се измерва площта на декларираните парцели и се
констатира наличието на заявената култура. Също така се ус-
тановява и дали са спазени минималните агротехнически ме-
роприятия, които да гарантират получаването на добиви, съг-

ЗАПОЧВАТ ПРОВЕРКИ НА ПЛОЩИ И ЖИВОТНИ ЗА КАМПАНИЯ 2022
ласно изискванията на Наредба № 3 от 17.02.2015 г.

При проверка на животни се проверява идентификацията и
регистрацията на животните и съответствието с приложимото
законодателство.

Проверките по кръстосано съответствие, обхващат дейнос-
тите на стопанина на територията на цялото стопанство, както
и спазването на приложимите за стопанството законоустано-
вени изисквания и национални стандарти.  След приключване
на конкретна проверка на място, контролния лист ще бъде на-
личен в профила на кандидата в Системата за електронни ус-
луги (СЕУ) на Държавен фонд "Земеделие". В случай, че са
констатирани несъответствия същия ще бъде изпратен до кан-
дидата на хартиен носител.                     ДФ "Земеделие" - РА

Повече от успешно се
представи Фолклорна група
"Кария" при пенсионерски
клуб "Надежда" в Шабла на
Националната фолклорна
среща "Автентичност и съвре-
мие", провела се на 8, 9 и 10
юли в гр. Попово (обл. Тър-
говище).

Фолклорният фестивал впе-
чатли с многобройните изпъл-
нители и състави, които взеха
участие в него - за трите дни,
на три сцени се изявяваха гру-
пи и певци от цяла България.
След представянето си през
втория ден от програмата ФГ
"Кария" спечели първо място
в категорията си, шабленски-
те пенсионерки се окичиха със
златен медал, бяха почетени
и с диплом.

Ето какво каза след завръ-
щането на групата от Попово
нейният ръководител - Вярка
Стоянова пред "Изгрев":

"Лято е. Жътвата е в разга-
ра си. Така е в Златна Доб-
руджа В една песен се пее,
че " в Добруджа на хляб ми-
рише.". Този мирис на хляб
символично бе пренесен на
"втора сцена" в Дома на кул-
турата в град Попово от на-
шата фолклорна група "Кария".
На сцената ние излязохме с
ръкойка житни класове и сърп,
а щом запяхме Галя Асенова
(член на журито), стана на кра-
ка и ни аплодира през цялото
време, докато бяхме на сце-

ФОЛКЛОРНА ГРУПА
"КАРИЯ" ОТ ШАБЛА -
СЪС ЗЛАТЕН МЕДАЛ
В ПОПОВО

ната! Аплодисменти имаше и от
цялата публика!

На фестивала се явиха мно-
го групи от различни възрасти
и от различни региони на стра-
ната. Най-радостното е, че ка-
то участници се изявиха и мно-
го деца - от съвсем мънички до
по-големи ученици. Това пока-
за, че има приемственост, че
българската народна песен ще
се пее, че българщината ще се
запази и ще пребъде!

След изпълнението си  изча-
кахме да обявят наградите и с
радост и гордост разбрахме, че
сме класирани първи - удосто-
ени със златен медал и диплом.

Това е награда за положения
от ФГ "Кария" труд, за отделе-
ното време, за репетиции. Го-
ляма заслуга за отличието ни
има и нашият корепетитор -
Добри Добрев.

От името на групата изказ-
вам нашата благодарност към
директора на Дирекция "Хума-
нитарни дейности" в Общината
- г-н Тодор Димитров и на кме-
та на Шабла  - г-н Мариян Же-
чев, за осигурения превоз и съ-
действието.

Благодарим и на организато-
рите на фестивала в Попово за
перфектната организация на
събитието. Към председателя
на "Съюза на пенсионерите
2004" в Шабла - г-жа Мария Ди-
митрова, както и на всички,
които ни помагат - огромна
благодарност!"

Фирма АлексОК ЕООД -
гр.Велико Търново

набира шофьори с категория Е,  за курсове
от България до Европа и обратно.

Високо възнаграждение. Тел.0893068537
www.alexok.com
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ЧЕТИРИ ПЪРВИ МЕСТА  52 ЗЛАТНИ МЕДАЛА ЗА
"АЛЕКСИЯ"

Четири първи места и общо
52 златни медала завоюва
Спортен клуб "Алексия" - Доб-
рич, на Зоналното първенст-
во Гимнастрада, зона Север,
във Велико Търново, съобщи
президентът на клуба Севда-
лина Мавродиева-Нейкова.
Гимнастрадата се проведе на
2 юли в зала "Васил Левски" и
Двореца на културата и спор-
та във Велико Търново.

Федерацията по художест-
вена гимнастика провежда
четири състезания по Гим-
настрада през годината. Две
от тях са зонални - зона Се-
вер и зона Юг, и две държав-
ни за същите зони. На пър-
вото зонално първенство за
зона Юг, провело се в Плов-
див, с формацията във въз-
раст 10-14 години, момичета-
та от СК "Алексия" също за-
воюваха първо място.

На Зоналното първенство
във Велико Търново "Алексия"
участва с четири формации с
общо 52 деца в първите две

възрасти - до 7 години и 7-10
години. Клубът се представи
в категориите Малки групи и
Формации. Във всяка възраст

КЛУБ "ВИКТОРИЯ" ОТ ДОБРИЧ - БАЛКАНСКИ
ШАМПИОНКИ ПО ЕСТЕТИЧЕСКА ГИМНАСТИКА
Българките се доказаха ка-

то тотални шампионки в тази
надпревара. Нека да припом-
ним, че на национално ниво
страната ни бе представлява-
на от двата национални отбо-
ра Жени и Девойки и с по 2
отбора от клубовете "Акаде-
мик" София и "Виктория" Доб-
рич. Българската делегация бе
водена от вицепрезидента на
Световната федерация по ес-
тетическа групова гимнастика
Г-жа Елена Дукова.

Хубаво е да се знае, че Бъл-
гария като цяло е една от во-
дещите страни в естетическа-
та гимнастика и не случайно
именно българка е вицепрези-
дент на световната федера-
ция. Българското име на тази
Първа Балканиада се наложи
със златни медали при нацио-
налните ни отбори Жени и Де-
войки и клубните отбори на
"Академик" и "Виктория".

За нас от клуб "Виктория" бе-
ше огромна чест, привилегия и
гордост да допринесем за име-
то на българската гимнастика,
редом до най-добрите от стра-
на ни.  Малкият отбор на СКЕГГ
"Виктория" безапелационно за-
воюва първото място в катего-
рия 6-8 г. къса програма. За-
щитихме шампионската си тит-
ла от предишното голямо учас-
тие в света на естетическата
гимнастика -  международния
турнир "IFAGG Academic Cup",
когато също взехме златото.
Адмирации за децата в състав:
Румяна Йорданова, Вяра Рада-

нова, Габриела Маринова, Ма-
рия Вълчанова, Надежда Анге-
лова

Изключително много се гор-
дея и с големия ни отбор, кой-
то се класира на 4-то място при
изключителна конкуренция от
10 много силни чуждестранни
отбора. Не случайно на децата
също бяха връчени бронзови
медали. В този си състав - Мар-
та Господинова, Дара Атанасо-
ва, Нина Стойкова, Ивета Пан-
телеева, София Димитрова, Си-
мона Иванова, Йоанна Мано-
лова и Ния Атанасова, децата
дебютираха за първи път на ДТ

"Цветята на България" през юни
тази година. И още на следва-
щия месец вече бяха готови за
Балканиада. Адмирации за ви-
соките резултати, които постиг-
наха за толкова кратко време.
Гордея се със старанието, бор-
бения дух и развитието на вся-
ко едно от децата. Гордея се и
с родителската подкрепа, ува-
жение и съдействие, които съ-
що са решаващ фактор за пос-
тигането на всички тези прек-
расни резултати.

Огромни благодарности и
адмирации и за г-жа Йовка
Няголова - за неотлъчното съ-

и във всяка категория е има-
ло силна конкуренция - по над
10 отбора участници.

С малките ансамбли, които
са до 10 деца, работи Севда-
лина Мавродиева-Нейкова. Те
се представиха с "Африка" и
"Танц на земята". Треньор на
големите формации е Ваня Ко-
лева, а изпълнените танци са
"Щъркели и жабки" и "Работ-
ливите мравки".

Според регламента, в Гим-
настрада можеш да спече-
лиш златен медал, покривай-
ки определен брой точки.
Добричкият клуб се е готвил
точно по този регламент, ус-
пял е да ги покрие и така
всички 52 деца се окичиха
със златни медали.

По време на състезанието
във Велико Търново, Спортен
клуб "Алексия" е бил придру-
жен от много голям фен клуб,
защото всички деца са били с
родителите си.

"Едно огромно БЛАГОДАРЯ!
Sevdalina Mavrodieva за търпе-
нието, за всеотдайността, за

ЮЛСКИ НОЩИ В КАВАРНА

Община Каварна за първа
година организира поредица
от събития "Юлски нощи". С
поредица от 3 концерта, ще
бъдат зарадвани жителите и
гостите на града.

16 юли от 21:00ч. в
"Хамама" в град Каварна
концерт ще изнесат Трио
"Сопрано". Трите млади дами
ще представят програма от
няколко части, които
включват класика и
евъргрийни, руски шлагери и
български обичани песни.

17 юли от 20:00ч. на
площад "Защитата на
Каварна" рок група "Епизод"

ще изнесе патриотичен
концерт с авторски песни по
стихове на Христо Ботев и
Иван Вазов. Събитието е
посветено на 185
годишнината от рождението
на Апостола на свободата
Васил Левски

25 юли от 20:00ч на площад
"Защитата на Каварна"
Веселин Маринов ще изнесе
своя ежегоден концерт за
жителите и гостите на
Каварна. Обичаният от
всички изпълнител ще
представи любимите на
поколения българи свои
песни.

вярата и любовта, с която под-
хождате към всяко едно дете.
За това, че учите нашите де-
ца какво е да си в отбор, да
работиш в екип, как да трени-
раш не само тялото, но и ума
си. Че всичко е въпрос на дис-
циплина и упорит труд. Че до-
ри и да е трудно трябва да
продължиш напред и резулта-
тите не закъсняват. И не на
последно място - благодаря,
че учите на всичко това и нас,
родителите на тези прекрас-
ни деца! Пожелавам си още
много такива успехи заедно",
написа в социалната мрежа
майка на едно от децата на
"Алекися".

С това състезание приклю-
чи зимно-пролетният състеза-
телен сезон за СК "Алексия".
През лятото ще се провежда
подготовка, която ще е инди-
видуална за всяко дете. Но-
вият състезателен период ще
започне през октомври. Тога-
ва са държавните първенства
по Гимнастрада и естетичес-
ка гимнастика. НДТ

действие и треньорския про-
фесионализъм.

Специални благодарности и
на сдруженията с нестопанска
цел от Добрич, които финансо-
во подкрепиха това начинание.
Надяваме се, че Община Доб-
рич също ще оцени подобава-
що отличните резултати и ще
се бори за гимнастиката на
Добрич, както с база за трени-
ровки, така и с финансиране.

Мариета КАНАВРОВА
президент и треньор на

спортен клуб по естети-
ческа групова гимнастика

"Виктория"
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МИЛИЦА МИРЧЕВА ЩЕ
ПРЕДСТАВЯ БЪЛГАРИЯ
НА СВЕТОВНОТО ПО
ЛЕКА АТЛЕТИКА

Добричлийката Милица
Мирчева ще бъде единстве-
ният български представител
на световното първенство по
лека атлетика в Юджийн
(САЩ), става ясно от пред-
варителните заявки за учас-
тие, публикувани на сайта на
шампионата. 28-годишната
добруджанка ще стартира в
женския маратон на 18 юли,
информира sportal.bg. По-ра-
но тази година състезателка-
та подобри националния ре-
корд в дисциплината с вре-
ме 2:29.23 часа. Световното

първенство по лека атлети-
ка започва на 15 юли.

Преди две седмици Мили-
ца Мирчева зае призовото
седмо място на европейско-
то първенство по оф-роуд
(планинско бягане). Тя бяга
на класическата дисциплина
изкачване и измина 8.85 км
(от 644 м надморска височи-
на до 1580 м)  за 54:26 мин.
Мауде Матис (Швейцария) с
51:41 стана шампионка, след-
вана от Андреа Майер (Авс-
трия) с 52:12 и Кристел Де-
вал (Франция) с 52:32.

Григор Димитров се изкачи с две позиция в световната
ранглиста на АТР. Най-добрият български тенисист вече зае-
ма 19-о място с 1740 точки, тъй като загуби от актива си само
45 точки. Той изпревари испанеца Роберто Баутиста-Агут и
канадеца Денис Шаповалов. Втората ракета на България Ди-
митър Кузманов също се изкачи с две места и вече заема
171-а позиция с актив от 310 точки - рекорд за него.

Въпреки триумфа си на "Уимбълдън" Новак Джокович пад-
на до 7-о място в ранглистата, след като загуби 2000 точки.
Първи остава руснакът Даниил Медведев, следван от Алек-
сандър Зверев от Германия, а Рафаел Надал се изкачи до
Топ 3. В Топ 10 влезе италианецът Яник Синер, който из-
мести оттам поляка Хуберт Хуркач.

Челната десетка на АТР изглежда така:
1. Даниил Медведев (Русия) 7775 точки
2. Александър Зверев (Германия) 6850 точки
3. Рафаел Надал (Испания) 6165 точки
4. Стефанос Циципас (Гърция) 5150 точки
5. Каспер Рууд (Норвегия) 5050 точки
6. Карлос Алкарас (Испания) 4845 точки
7. Новак Джокович (Сърбия) 4770 точки
8. Андрей Рубльов (Русия) 3700 точки
9. Феликс Оже-Алиасим (Канада) 3445 точки
10. Яник Синер (Италия) 3185 точки

ГРИГОР ДИМИТРОВ ОТНОВО В
ТОП 20, ДЖОКОВИЧ Е СЕДМИ

НАЦИОНАЛИТЕ ПО
ВДИГАНЕ НА ТЕЖЕСТИ
ЗАПЛАШИХА С БОЙКОТ
Част от националите по

вдигане на тежести са гото-
ви да бойкотират трениро-
въчния процес, ако не полу-
чат дължимите им средства
до края на месеца, информи-
ра sportal.bg. Състезателите
Христо Христов, Ангел Русев
и Дейвид Фишеров дадоха
пресконференция и обявиха,
че застават зад своя треньор
Иван Иванов, както и зад
Ариф Маджид, който беше
избран за президент на фе-
дерацията по вдигане на те-
жести, но заради процедур-
ни хватки все още не може
да поеме централата. Състе-

зателите призоваха Неделчо
Колев да се оттегли. "Реше-
нието сме го взели отборно.
Смятаме да бойкотираме,
ако не бъдат преведени
средства до края на месе-
ца. Не знам кой човек би
се трудил без заплащане,
ние няма да толерираме то-
ва положение. Избрали сме
си президент в лицето на г-
н Маджид. Искаме да при-
зовем Неделчо Колев да се
откаже. Най-доброто за нас
ще бъде Колев да се оттег-
ли и начело да застане
Ариф Маджид", каза Христо
Христов.

БОРЯНА КАЛЕЙН
СПЕЧЕЛИ ЗЛАТЕН МЕДАЛ

Българката Боряна Калейн
спечели златен медал на фи-
нала на обръч и се класира
пета на топка в турнира по
художествена гимнастика на
Световните игри в Бирмин-
гам (САЩ).

Калейн игра много силно
в квалификациите и получи
първи по сила оценки на два-
та уреда, а 35.400 точки на
обръч е най-високата в турн-
нира изобщо.

На финала на обръч Боря-
на Калейн също се предста-
ви отлично и с 34.400 точки
взе шампионската титла.
Втора се класира София Ра-
фаели от Италия с 34.350, а
бронзовото отличие заслужи
Фани Пигнички от Унгария с

33.650 точки.
На топка Калейн допусна

грешки, които я лишиха от ме-
дал и тя остана на пето място
с оценка от 31.150 точки.

Златото взе европейската
шампионка в многобоя от Ев-
ро 2022 в Тел Авив Дария
Атаманов от Израел с 34.900
точки, следвана от София Ра-
фаели с 33.550 и Фани Пиг-
нички с 32.550 точки.

Втората българка Ева
Брезалиева остана извън
финалите на двата уреда
след допуснати грешки. На
обръч тя получи 29.200 точ-
ки, което й отреди 14-а по-
зиция, а на топка има 29.250
(с три десети наказание) и
завърши 13-а.

ЗЛАТО ЗА ПРЕСЛАВ
ВЪЛЕВ, НИКОЛЕТА
СТОЙКОВА И ТОДОР
ПЕТРОВ ОТ ДЪРЖАВНОТО
ЗА ЮНОШИ И ДЕВОЙКИ

В София се проведе дър-
жавното първенство по лека
атлетика за юноши и девой-
ки под 20 години. Преслав
Вълев от Черно море 2005
(Балчик) бе над всички на
чук (6 кг) с 66.26 метра и зас-
лужено се окичи със златния
медал, като преднината му
пред втория в подреждане-
то бе повече от 12 метра. Съ-
отборничката на Преслав -
Николета Стойкова, триум-
фира с шампионската титла
в същата дисциплина при де-
войките (4 кг - уред) с 39.83.
Двамата са младша възраст.

Със злато се окичи и То-
дор Петров от СКЛА Добрич.
Възпитаникът на Галин Коста-
динов спечели първото място
в дисциплината тласкане на
гюле. Тодор Петров си тръгна
с още един медал от първен-
ството в столицата - бронзов,
след като завърши трети в мя-
тането на диск.

Състезателите на СКЛА
Добрич завоюваха още два
медала - Ивайло Иванов
спечели сребро в хвърляне-
то на чук, а Невена Христо-
ва взе също сребро в мята-
нето на диск.

В САКРАМЕНТО ПРОДЪЛЖАВАТ ДА УХАЖВАТ ВЕЗЕНКОВ
Щабът на Сакраменто

Кингс продължава да се из-
казва ласкаво относно бъл-
гарския национал Алексан-
дър Везенков. Помощник-
треньорът на "кралете" Жор-
ди Фернандес също сподели
отличните си впечатления,
които е оставил у него чле-
нът на Идеалната петица в
Евролигата за изминалия се-
зон. "Всичко зависи от самия
Везенков и дали той иска да
подпише договор с нас и да
дойде в НБА. Ние сме много
развълнувани относно тази
идея и аз лично като евро-
пеец съм сигурен, че ще си
създам добри взаимоотно-
шения с него и че ще мога
да му помогна да адаптира
стила си към този тук и да
намери себе си в нашата

система. Що се отнася до ро-
лята му, това вече е въпрос
за старши треньора. Той
обаче го харесва, както и аз
и цялата организация. Имен-
но поради това решихме да
направим сделката, чрез ко-
ято получихме правата му.
Чакаме го, когато се чувства
готов", заяви испанецът в ин-
тервю за novasports.gr.

Времето за сделка между
двете страни обаче изтича.
Сакраменто има срок до 20
юли да привлече Везенков
в редиците си, тъй като то-
гава изтича заложената в
настоящия му договор с
Олимпиакос клауза, която
му позволява да напусне
"червено-белите" и да се
пробва отвъд океана. Ако
не се стигне до договорка,

най-добрият български бас-
кетболист ще остане част от
гръцкия гранд и през след-
ващия сезон. "Наблюдаваме
Везенков от доста време.
Познавам неговия мени-
джър в Европа, бях го сре-
щал още като играеше в Бар-
селона. Запознат съм със

стила му на игра. Смятаме,
че мястото му е в НБА и сти-
лът му на игра отговаря на
този тук. Той е добър стре-
лец от тройката и е хубаво
да имаме такъв тип състеза-
тели, които ни правят по-доб-
ри като организация", доба-
ви Фернандес.

ЛУДОГОРЕЦ ПРОДЪЛЖАВА
В ШАМПИОНСКАТА ЛИГА
СЛЕД НОВА ПОБЕДА НАД
СУТИЕСКА

Лудогорец се класира за
втория квалификационен
кръг на Шампионската лига.
"Орлите" отстраниха черно-
горския първенец Сутиеска,
след като го победиха и в ма-
ча реванш като гости - 1:0.
Така с общ резултат 3:0 раз-
градчани преминават в след-
ващата фаза, където ги очак-
ва ирландския Шамрок Роу-
върс.

Домакините започнаха по-
активно срещата и удариха
греда още в четвъртата ми-
нута. Тогава след едно цент-
риране отляво Матанович
стреля с глава, Падт спаси,
но намесата му не бе много
добра и топката се озова в
Стиркович, който от непос-
редствена близост нацели
горната греда. В 15-ата ми-
нута пък удар от воле от ма-
лък ъгъл на Спас Делев ми-
на на сантиметри от вратата
на Гилен. Малко по-късно
стражът на домакините спа-

си силен удар на Антон Не-
дялков.

Малко след началото на
втората част Лудогорец отк-
ри резултата. Недялков цен-
трира по земя към наказа-
телното поле, където Каули
стреля. Вратарят спаси, но
Сотириу се оказа най-съоб-
разителен, за да добави къл-
бото в мрежата за 1:0 в пол-
за на българите. В 69-ата ми-
нута кипърецът можеше да
вкара втори гол за Лудого-
рец, след като вратарят из-
би един далечен удар и от-
ново нападателят стигна пър-
ви до топката. В случая оба-
че Сотириу реши да преми-
нава стража и това се оказа
грешното решение. До края
на мача темпото и ентусиаз-
мът на домакините поспад-
наха. Все пак "орлите" бяха
по-активният тим и можеха
да стигнат до второ попаде-
ние, но Игор Тиаго и Каули
пропуснаха.
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Олимпийската шампионка по бокс Стойка Кръстева стана
майка. Това е първа рожба за олимпийската шампионка по
бокс и съпруга ? Борил. Бебето е проплакало миналата нощ.
То тежи 2,990 кг и носи името Цветелина.

Припомняме, че само месец след завоюваното злато от То-
кио, родената в Добрич Кръстева обяви, че слага край на
състезателната си кариера и се отдава на треньорската про-
фесия. Освен олимпийската титла в категория до 51 килогра-
ма, тя е носител и на две европейски титли, както и на два
сребърни медала от световни първенство.

Миналата година олимпийската шампионка по бокс от Токио
2020 Стойка Кръстева и първият й треньор - Стефан Петков, бяха
удостоени със званието "Почетен гражданин на Добрич".     НДТ

СТОЙКА КРЪСТЕВА
РОДИ МОМИЧЕНЦЕ До 15 юли, 10.30 ч. - 11.30 ч., Художествена галерия -

Добрич. Лятна работилница за въображение. Организатор:
Художествена галерия - Добрич.

До 15 юли, по заявка, Регионален исторически музей -
Добрич. Образователна програма "Лято в музея". Органи-
затор: Регионален исторически музей - Добрич.

До 15 юли, 09.00 ч. - 13.00 ч., Младежки център - Добрич,
Градски парк "Св. Георги". Програма "Еко лято 2022"  с
направления:  "Учене чрез преживяване", "Любопитно ",
"Еко фен", "Арт зона", "Спорт". Организатор: Младежки цен-
тър - Добрич.

До 15 юли, 07.30 ч. - 17.30 ч., Народно читалище "Йордан
Йовков - 1870 г." Летен детски център "Млади възрожденци".
Организатор: Народно читалище "Йордан Йовков - 1870 г."

14 юли, 10.00 ч. - 12.00 ч., Регионална библиотека "Дора
Габе",  Интерактивна зала.  Летен детски клуб "Играй и
учи" за деца от 6 до 12 години. 12 юли - Литературно утро
по повод 145 години от рождението на Елин Пелин. Орга-
низатор: Регионална библиотека "Дора Габе".

14 юли, 19.00 ч., Драматичен театър "Йордан Йовков".
Спектакъл "Капан за самотен мъж" на Драматичен театър
"Йордан Йовков". Автор Робер Тома. Режисьор Стефан Спа-
сов. Сценография Димитър Митев. В ролите: Филип Янев,
Владимир Трендафилов, Татяна Христова, Димитър Пет-
ров, Георги Георгиев, Димитрина Гинева. Организатор:
Драматичен театър "Йордан Йовков".

15 юли, 17.00 часа, Градски парк "Свети Георги". Кон-
церт на Духов оркестър - Добрич. Диригент Стоян Монов.
Организатор: Духов оркестър - Добрич.

15 юли, 20.30 ч., Летен театър - Добрич. Театрален спек-
такъл "Извънредно положение" на Артвент. Участват: Сте-
фания Колева, Здрава Каменова, Богдана Трифонова. Ор-
ганизатор: ЧИА.

16 юли, 11.00 ч., Център за защита на природата и жи-
вотните - Добрич. Куклен спектакъл "Корабът на мечтите"
на Държавен куклен театър "Дора Габе". Автор Георги Джи-
лянов. Режисьор Веселин Анев. Сценография и кукли Ад-
риана Анева. Музика Стоимен Стоилов. Участват: Мира
Демирева, Росен Радев, Иван Иванов. Организатори: Дър-
жавен куклен театър "Дора Габе", ЦЗПЖ - Добрич.

17 юли,  11.00 ч., Държавен куклен театър "Дора Габе".
Куклен спектакъл "Бременските музиканти" по Братя Грим
на Държавен куклен театър "Дора Габе". Режисьор Лео-
нард Капон. Музика Веселин Койчев. Худ. ателие Елиса-
вета Качулева. Участват: Мила Боянова, Росен Радев и
Валентин Иванов. Организатор: Държавен куклен театър
"Дора Габе".

Продължават:
Изложба "Христо Явашев, почит към неговия живот и

художествени проекти" от колекцията на "Американска фон-
дация за България". Художествена галерия - Добрич. Орга-
низатори: Художествена галерия - Добрич, Американска
фондация за България.

Изложба "Плакатът" на Людмил Чехларов, Художествена
галерия - Добрич. Организатор: Художествена галерия -
Добрич.

Фотодокументална изложба "Българската литература -
срещи и диалози със света" на Националния литературен
музей, Дом-паметник "Йордан Йовков". Организатор: Ре-
гионален исторически музей - Добрич.

Изложба на открито на Регионален исторически музей -
Добрич "Там, дето знаньето живей. Към историята на пър-
вото класно училище", пл. "Свобода". Организатори: Об-
щина град Добрич, СУ "Св. св. Кирил и Методий".

Изложба "Старото школо разказва", Музей в Градски
парк "Св. Георги". Организатор: Регионален исторически
музей - Добрич.

Пътуваща изложба "Бестиарият на Лем според Мроз" с
илюстрации на Даниел Мроз към творбите на Станислав
Лем, посветена на 100-годишнината от рождението на пол-
ския писател, организирана и предоставена от Полски ин-
ститут - София. Регионална библиотека "Дора Габе", фоа-
йе. Организатор: Регионална библиотека "Дора Габе".

"Преоткрий България" - изложба на колекция ретро по-
щенски картички - на Читалищната библиотека. Народно
читалище "Йордан Йовков - 1870 г.", Библиотека, Сектор
"Заемане за дома". Организатор: Народно читалище "Йор-
дан Йовков - 1870 г." НДТ

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ

След впечатляващото пред-
ставяне в Международния
фестивал "Софийски музикал-
ни седмици", нашият оркестър
ще участва и в Balchik Classic
Days с концерт на 24 юли от
19.30 ч. на открита сцена пред
Туристически и информацио-
нен център "Мелницата" в Бе-
лия град. За гост диригент е
поканена талантливата Свет-
лана Галианова - наложило се
вече име сред младите бъл-
гарски жени - диригенти.

Светлана Галианова е роде-
на през 1994 г. в гр. Добрич.
Завършва СУ "Св. Св. Кирил
и Методий" в родния си град.
От малка посещава уроци по
пиано при музикалния педа-
гог Йорданка Ковачева. През
2013 г. е приета в НМА "Проф.
Панчо Владигеров" гр. София
със специалност "Оперно-

БЪЛГАРСКИ КАМЕРЕН ОРКЕСТЪР - ДОБРИЧ С ОЩЕ ЕДНА ПОКАНА ЗА УЧАСТИЕ
В ПРЕСТИЖЕН МЕЖДУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ

симфонично дирижиране" в
класа на проф. Пламен Джу-
ров и доц. д-р Георги Патри-
ков. Дебют като диригент пра-
ви с Академичен симфоничен
оркестър (АСО) през месец
ноември 2015 г. С Концерт за
пиано и оркестър № 1 от Ни-
колай Метнер, тя представя
премиерно за България изпъл-
нение със солист Агнес Дан-
кова, пиано. През 2017 г. ди-
рижира мащабен концерт по
повод 260-годишнината от
рождението на Моцарт, изне-
сен от Академичния симфони-
чен оркестър на НМА със со-
лист Нора Габровска, пиано.
Същата година, Светлана про-
вежда първия си образовате-
лен концерт със Симфониета
Видин. Заедно изнасят мно-
жество концерти, част от кои-
то в пещера "Магурата". Рабо-

тила е и със солиста на Мос-
ковската филхармония Павел
Минев, цигулка. Със Симфо-
ниета Видин,  под нейната ди-
ригентска палка е и празнич-
ният 8-мартенски концерт със
солист Десислава Стефанова,
сопран. През м. март  2017 г.
дирижира юбилеен концерт на
проф. д-р Петя Бъговска с гост-
солист Пиер Марио Мурели
(консерватория Милано, Ита-
лия). На 01.11.2017 г. Светлана
участва в премиерата на спек-
такъла "Галактика на Поколе-
нията", изпълнен на сцената на
театър "Сълза и Смях", под съп-
ровода на Академичния сим-
фоничен оркестър с музика от
Добромир Кисьов.  През май
2018 г. се дипломира като ди-
ригент с Концерт за пиано и
оркестър № 2 от Камий Сен-
Санс и Девета симфония от

Дм. Шостакович в
изпълнение на
Академичния сим-
фоничен оркестър
на НМА със со-
лист Елвис Васи-
лев, пиано. Като
гост диригент  е
работила със Сим-
фониета Враца,
Камерен оркестър
"Дианополис" Ям-
бол, Държавна
Филхармония Шу-
мен, а на родната
сцена в Добрич се
представи  в запомнящия се
концерт през 2018 г. с Българс-
ки камерен оркестър - Добрич,
с когото изнесе още няколко
концерта. От 2019 г. до 2022
г. е ръководител и диригент
на Духов оркестър при Пър-
ва английска гимназия София

и НЧ "Петър Берон", а от 2020
г. до началото на 2022 г. е
главен диригент в Камерна
опера Благоевград. Активно
участва и в майсторски кла-
сове по оперно - симфонич-
но дирижиране при Гьоргу
Рат във Флоренция, Италия с

Оркестър "Маджио музикале"
през 2021, при Михалис Еко-
ному в Атина, Гърция с Фил-
хармония Атина, също и в
майсторски клас по пиано
при Димитрий Туфексис в Бо-
лония, Италия, Асоциация
Моцарт през март 2022 г.

Концертът "Световното ки-
но в музика" на Плевенската
филхармония завладя зрите-
лите в Добрич, които аплоди-
раха дълго музикантите и ги
извикаха на бис в понедел-
ник. Мултимедийният спекта-
къл прозвуча магично с изпъл-
ненията на инструменталисти-
те и солистите на музика от
най-красивите световни филми.

На сцената редом с Хилда
Казасян излязоха Васил Пет-
ров, Теодосий Спасов, Живко
Петров - "най-финият пианист,
който рисува, а не свири", как-
то го представи певицата;

тромпетистът Мартин Ташев и
контрабасистът Борис Таслев,
който се включва за първи път
в турнето, разучавайки прог-
рамата специално за концер-
та в Добрич. Диригент на ор-
кестъра е Борислав Йоцов,
който изпълни на кларинет
музика на Чарли Чаплин от
филмите му "Светлините на
града", "Модерни времена",
"Хлапето" и др. Аранжимен-
тите на песните в спектакъ-
ла са дело на Христо Йоцов,
който е на барабаните.

Васил Петров заложи пре-
димно на музика из френски
филми, а заедно с Хилда Ка-
засян накараха публиката и
да танцува от място с песен
из "Брилятнин". Теодосий Спа-
сов отведе всички някъде на
запад, като вложи нашенски
мотиви в композициите на
Енио Мориконе, след което
съвместно с Христо Йоцов се
"развихриха" върху саундтра-
ка на "Убий Бил" и други ек-
шъни и наелектризираха обс-
тановката. Концертът завърши
с фрагменти от анимационни
филми и бис от сериалите
"Приятели" и "Двама мъже и
половина".

За разлика от предишния
проект на Хилда Казасян - "Да
послушаме кино", който госту-
ва в голямата концертна зала
в Добрич, този път проявата
бе в спортната зала "Добро-
тица". "Щастливи сме, че сме
заедно", каза на публиката пе-
вицата, "но нямаме търпение
да се ремонтира Органова за-
ла и да бъдем отново там". Ем-
блематичната за Добрич кон-
цертна сграда е обект на ин-
вестиция за цялостно подоб-
рение, каквото не е правено
от създаването й. Ремонтът
започна през есента на 2021
г. и се очаква да продължи 24
месеца.

Турнето на "Световното ки-
но в музика" продължава  ще
посети над 33 населени места
в страната. Българската телег-
рафна агенция е медиен парт-
ньор на спектакъла./БТА

"Добруджанската епопея, Първата световна
война и България през 1916-1918 г." е озагла-
вен новият сборник, издаден от Историческия
музей в Тутракан. Това съобщиха за БТА от
културната институция.

Изданието съдържа  научни доклади от про-
ведената миналата година Национална науч-
на конференция по темата в Тутракан и Доб-
рич. В сборника музейни и научни работници,
краеведи и военни специалисти от страната
представят своите изследвания. Основните те-
матични направленияq застъпени в научния
труд са : военните действия през 1916 г.; "го-
рещото лято" на Балканите 1916 г.; войната на
Македонския фронт през есента на 1916-1918
г.; военните действия на Добруджанския фронт
1916-1918 г.; войната и обществото; войната и
Балканите във военната историография; вой-
на, медии, пропаганда и култура.

Чуждестранното присъствие в сборника е на
Аурелиян Котобан от Етнографския и истори-
чески музей  в село  Кирнодж, Румънияq и
Даниел Кайн от Институт за Югоизточни ев-
ропейски изследвания към Румънската акаде-
мия на науките.

СБОРНИК С НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ ЗА
ДОБРУДЖАНСКАТА ЕПОПЕЯ И
ПЪРВАТА СВЕТОВНА ВОЙНА ИЗДАДЕ
ИСТОРИЧЕСКИЯТ МУЗЕЙ В ТУТРАКАН

ПЛЕВЕНСКАТА
ФИЛХАРМОНИЯ И
СОЛИСТИ "ОМАГЬОСАХА"
ПУБЛИКАТА В ДОБРИЧ С
НОВИ АРАНЖИМЕНТИ
НА ФИЛМОВА МУЗИКА
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ЗАПОВЕД
№ РД-04-65 / 12.07.2022 г.

На основание чл. 37и, ал. 13 от Закона за собствеността
и ползването на земеделските земи, чл. 47ж, ал. 1, чл.
102 и чл. 104 от Правилника за прилагане на Закона за
собствеността и ползването на земеделските земи
(ППЗСПЗЗ), във връзка със Заповед № РД 46-96/
30.03.2022 г. на министъра на земеделието, обн. ДВ, бр.
31 от 19.04.2022 г., Заповед № РД-46-67 от 28.02.2022 г. на
зам.-министъра на земеделието за определяне на
свободни пасища, мери и ливади от ДПФ и протокол от
13.07.2022 г. за липса на подадени в срок до 01 юли 2022
г. заявления по реда на чл. 37и, ал. 10 от ЗСПЗЗ

Н А Р Е Ж Д А М:
1. Откривам процедура за провеждане на Тръжна

сесия с тайно наддаване за отдаване под наем на
свободните пасища и мери от държавния поземлен
фонд (ДПФ) в Област Добрич за стопанската 2022/2023
година за срок от една стопанска година.

2. Обект на търга са свободните пасища и мери от
ДПФ на територията на Област Добрич, подробно
описани по общини, землища, имоти, площ, начин на
трайно ползване, форма на отдаване, срок на
предоставяне, начална тръжна цена в списък, който е
неразделна част от тази заповед.

3. Условия за участие. В търга могат да участват
само собственици на пасищни селскостопански
животни, регистрирани в Интегрираната
информационна система на БАБХ /физически лица,
еднолични търговци и юридически лица, регистрирани
по Търговския закон/, които отговарят на условията,
посочени в чл. 47в от ППЗСПЗЗ, за всички или за
отделни поземлени имоти в землищата, описани в
списъка по т. 2.

4. Началната тръжна цена и размера на депозита
за участие в търга са определени със Заповед № РД
46-96/ 30.03.2022 г. на министъра на земеделието.

Размерът на депозита за участие в търга за
отдаване под наем на пасища и мери е 20% от
началната тръжна цена, умножена по площта на имота;

Депозитът се внася преди депозиране на документите
за участие в търга, към които участниците прилагат
банково бордеро за внесен депозит по сметка на ОД
"Земеделие" Добрич:

УниКредит Булбанк гр.Добрич,
IBAN: BG77 UNCR 7000 3319 7077 69,
BIC на БНБ: UNCRBGSF,
ВНИМАНИЕ!
КАНДИДАТИТЕ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА ЗА ПОВЕЧЕ

ОТ ЕДИН ИМОТ ПРЕДСТАВЯТ БАНКОВО БОРДЕРО
ЗА ВНЕСЕН ДЕПОЗИТ ЗА ВСЕКИ ИМОТ ПООТДЕЛНО.

5. Условия за плащане на цената. Плащанията се
извършват в български лева, по банков път в срок и
при условия, определени в проекта на договора.

6. Място и срок за получаване на документите за
участие в търга. Документите за участие в търга се
получават в Областна дирекция "Земеделие", гр.
Добрич, ул."Независимост" № 5, стая № 102, всеки
работен ден от 9:00 ч. до 17:00 ч., в срок от
15.07.2022 г. до  15.08.2022 г. включително.

7. Място и срок за подаване на документите за
участие в търга. Документите за участие в търга се
подават в Областна дирекция "Земеделие ", гр. Добрич,
ул."Независимост" № 5, стая № 102, всеки работен ден
от 9:00 ч. до 17:00 ч., в срок от 30 дни, считано от
датата на публикуване на обявата за провеждане на
тръжната сесия в местен вестник от  15.07.2022 г. до
15.08.2022 г. включително.

8. Информация за пасищата и мерите - обект на
търга, са изложени на информационното табло в
Областна дирекция "Земеделие" гр.Добрич,
общинските служби по земеделие и на интернет
страница на Областна дирекция "Земеделие" гр.
Добрич http://www.mzh.government.bg/odz-dobrich/bg/
Home.aspx - за земите, обект на търга на територията
на съответната община.

9. Търгът ще се проведе в сградата на Областна
дирекция "Земеделие " гр. Добрич, ул. "Независимост"
№ 5 със задължително присъствие на кандидатите
или нотариално упълномощени от тях лица,  на
17.08.2022 г. от 9,30 ч.

10. В случаите по чл. 47л от ППЗСПЗЗ, когато от
няколко участници е предложена една и съща цена за
даден имот, между тях се провежда търг с явно
наддаване с начална цена - предложената от
кандидатите цена, като стъпката за наддаване е в
размер на един лев. При отказ за участие в
наддаването търгът се прекратява.

11. Тръжната комисия се състои от трима редовни
членове, един от които е правоспособен юрист.
Поименният състав на комисията се определя с отделна
заповед след изтичане срока за подаване на
документите за участие в търга.

12. Заповедта да се обяви в местен вестник, на
информационното табло на Областна дирекция
"Земеделие ", гр. Добрич, на информационните табла на
общинските служби по земеделие и на интернет страница
на Областна дирекция "Земеделие", гр. Добрич http://
www.mzh.government.bg/odz-dobrich/bg/Home.aspx.

Неразделна част от настоящата заповед е
приложение - документи за участие в търга.

Заповедта да се доведе до знанието на служителите
на Областна дирекция "Земеделие", гр. Добрич  за
сведение и изпълнение.

инж. ДЕСИСЛАВА ИВАНОВА /п/
Директор ОД "Земеделие"

ДОКУМЕНТИ ЗА УЧАСТИЕ
В ТЪРГА

за провеждане на Тръжна сесия за отдаване под
наем по реда на чл. 37и, ал. 13 ЗСПЗЗ на свободните
пасища, мери и ливади от ДПФ в Област Добрич за
стопанската 2022/2023 г., одобрени със Заповед № РД-
04-65/12.07.2022 г. на директора на ОД "Земеделие "
гр. Добрич и Заповед № РД-46-67 от 28.02.2022 г. на
зам.-министъра на земеделието и Заповед № РД 46-
96/30.03.2022 г. на министъра на земеделието, обн. ДВ,
бр. 31 от 19.04.2022 г.

1. Заявление - оферта за участие по образец в
оригинал- за всеки имот поотделно, цената в цели
левове на декар;

2. Банково бордеро за внесен депозит в оригинал,
заверено от съответната банка - за всеки имот
поотделно, по следната сметка:

УниКредит Булбанк гр.Добрич,
ОД "ЗЕМЕДЕЛИЕ" - ДОБРИЧ
 УниКредит Булбанк гр. Добрич,
 IBAN: BG77 UNCR 7000 3319 7077 69,
 BIC на БНБ: UNCRBGSF,
Основание:
депозит за участие в търг за имот № ....................

в землището на ..................................................................
3. Декларация по чл. 47з, ал. 1, т. 6 и т. 9 от

ППЗСПЗЗ - по образец, в оригинал;
4. Копие от нотариално заверено пълномощно, ако

лицето участва в търга чрез пълномощник, заверено
от пълномощника.

Оригиналът на пълномощното се представя на
комисията в деня на провеждането на търга заедно с
личната карта на упълномощеното лице.

Кандидатите за участие в търга за повече от един
имот представят документи по т. 1 и т. 2 за всеки
имот поотделно.

Тръжните документи се представят в запечатан
непрозрачен плик, адресиран до Областна дирекция
"Земеделие" - гр. Добрич, с указанието "за участие в
търг пасища, мери и ливади".

Не се разглеждат предложения при отсъствие
на кандидата или на упълномощено от него лице.

инж. ДЕСИСЛАВА ИВАНОВА /п/
Директор ОД "Земеделие"

Община Добрич продължава да изпълнява своите ангажи-
менти по изграждане на видеонаблюдение на възлови места в
града. Ефективността и ползите от съществуващите камери е
доказана във времето. Освен със своята превантивна роля,
камерите допринасят за разкриваемоста на прояви на ванда-
лизъм и други престъпления, подпомагат за опазване на об-
щинската собственост и обществения ред. Община Добрич нап-
рави проучване и анализ, съобразени с параметрите и функ-
ционалните изисквания на съществуващата система за видео-
наблюдение; кои са важните кръстовища с натоварен трафик;
кои са критичните точки за превенция на престъпността; град-
ската инфраструктура и заобикалящата среда.

Изграждането на новите видеокамери ще се осъществи на три
етапа през следващите три месеца, като ще бъдат поставени
общо двадесет и три видеокамери на тринадесет локации.

В срок до 31 юли 2022 г. ще бъдат поставени десет броя
видеокамери на пет локации.

 - Кръстовище на паметник Деспот Добротица и на самия
паметник

- Кръстовище бул. 25 ти Септември и бул. Добруджа (пл.
Тракийски)

- Кръстовище бул. Добруджа и ул. Отец Паисий
- Кръстовище ул. Хр. Ботев и ул. Дим. Ковачев
- Кръстовище бул. Русия и ул. Хр. Ботев
 В срок до 31 август 2022 г. ще бъдат поставени четири броя

LPR камери, и три броя високопикселни камери на четири
кръстовища.

- Кръстовище ул. Калиакра и бул. Добруджа
- Кръстовище ул. Дим. Ковачев и бул. Добруджа
- Кръстовище ул. Батовска и ул. Никола Петков
- Кръстовище бул. 25 ти Септември и ул. Простор
 В срок до 30 септември 2022 г. ще бъдат поставени последни-

те  шест броя високопикселни камери на четири кръстовища.
- Кръстовище ул. Хр. Ботев и ул. Агл. Поляна
- Кръстовище бул. 25 ти Септември с бул. Русия (до пожарната)
- Кръстовище бул. Русия и ул. Дунав
- Кръстовище бул. 3ти март и ул. Сан Стефано
Община Добрич припомня, че  до настоящия момент са изг-

радени системи за  видеонаблюдение от четиридесет и седем
броя IP видеокамери за видеонаблюдение монтирани на два-
десет и седем локации /точки/

Новите видеокамери и локации към съществуващата систе-
ма за видеонаблюдение ще осигурят видеонаблюдение и мо-
ниторинг в реално време с възможност за съхранение и полз-
ване на видео записи и друга съпътстваща информация от
наблюдението  на: двадесет ключови кръстовища, включител-
но четирите входно-изходни артерии на града (Варна, Албена,
Балчик, Силистра), уязвими зони в град Добрич като: пет па-
метника, детски площадки, над десет камери в централна град-
ска част, камери на обществени паркинги.

ОБЩИНА ДОБРИЧ
ПРОДЪЛЖАВА ДА
ИЗГРАЖДА
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ
НА КЛЮЧОВИ ЛОКАЦИИ

По данни на Националния
статистически институт към
31.12.2021 г. жилищният фонд
в област Добрич се състои от
60.8 хил. жилищни сгради. В
градовете се намират 23.4
хил. жилищни сгради, а в се-
лата - 37.4 хиляди. Жилищни-
те сгради в областта предс-
тавляват 2.9% от общия жи-
лищен фонд в страната.

Според разпределението на
жилищните сгради по конст-
рукция преобладават тухлени-
те сгради с гредоред - 34.0
хил. или 55.9% от всички жи-
лищни сгради, следвани от
тухлените сгради с бетонна
плоча - 13.7 хил. или 22.6% и
сградите с "Друга" конструк-
ция - 10.4 хил. или 17.1%. Сто-
манобетонните жилищни сгра-
ди в областта са 3.4%, а па-
нелните - 1.0%. В градовете
45.3% са тухлени с гредоред,
а 36.8% от тухлените сгради
са с бетонна плоча.

Към 31.12.2021 г. в област
Добрич преобладават едное-
тажните жилищни сгради - 48.9
хил. или 80.5% от всички сгра-
ди в областта. Сградите на два
етажа са 9.4 хил. (15.4%), трие-
тажните са 1.5 хил. (2.5%), а жи-
лищните сгради на четири и по-
вече етажа са 989.

Към 31.12.2021 г. жилищата
в област Добрич са 102.8 хил.
или с 263 жилища (0.3%) по-
вече в сравнение с 2020 годи-
на. Преобладават жилищата с
две и три стаи, с относителен
дял от 68.4% от общия брой на
жилищата. Относителният дял
на жилищата с четири стаи е
16.8%, на едностайните жили-
ща - 7.3%, на петстайните -
4.3%, а жилищата с шест и по-
вече стаи са 3.2% от всички
жилища в областта.

Жилищата в градовете на об-
ласт Добрич са 62.3 хил. (60.6%),
а в селата - 40.5 хил. (39.4%).

По местоживеене (град-се-
ло) в големината на жилища-
та, изразена чрез броя на
стаите, се наблюдават разли-
чия, които са най-значими по

ЖИЛИЩЕН ФОНД В
ОБЛАСТТА КЪМ 31.12.2021

отношение на едностайните
жилища. В градовете на об-
ластта техният относителен
дял е 9.3%, а в селата - 4.4%.

Към 31.12.2021 г. полезната
площ на жилищата в област
Добрич е 7 681.7 хил. кв. м

(7 650.6 хил. кв. м. към
31.12.2020 г.), жилищната площ
е 6 561.8 хил. кв. м (6 540.7
хил. кв. м. към 31.12.2020 г.), а
спомагателната площ - 1 119.9
хил. кв. м (1 109.9 хил. кв. м
към 31.12.2020 г.). Средната
полезна площ на едно жили-
ще е 74.7 кв. м, като в градо-
вете тя е 77.8 кв. м, а в села-
та - 70.0 кв. метра.

Средната жилищна площ на
човек от населението в област
Добрич е 39.2 кв. м при средна
за страната - 36.6 кв. метра.

Осигуреността с жилища на
1 000 души от населението в об-
ласт Добрич е 614 при 585 сред-
но за страната. В градовете на
областта осигуреността с жи-
лища е 543, а в селата -771.

Населеността на жилищата
се определя от средния брой
лица, живеещи в едно жилище.
През 2021 г. в едно жилище в
област Добрич живеят средно
1.6 лица. В градовете живеят
средно 1.8 лица в едно жили-
ще, а в селата - 1.3 лица.

Преобладаващата част от
жилищата са собственост на
частни физически лица - 96.5
хил. или 93.8% от общия жили-
щен фонд на област Добрич.

Основните признаци, харак-
теризиращи благоустроеността
на жилищата, са електрифика-
ция, водоснабденост, канали-
зация и изградена инсталация
за централно или местно отоп-
ление (парно или газ).

От всички 102.8 хил. жили-
ща, в област Добрич 75.0% са
електрифицирани, с водопро-
вод и канализация. Електри-
фицираните жилища с водоп-
ровод, канализация и с цент-
рално или местно отопление
са 20.8%, електрифицирани
само с водопровод - 2.7%, а
само електрифицирани - 1.3%.

Български пощи уведомяват своите клиенти, че считано от
12 юли 2022 г. е възобновено приемането на всички видове
пратки за Русия и Беларус, с изключение на куриерски (EMS)
пратки за Беларус.                                      Дора ЦВЕТКОВА

БЪЛГАРСКИ ПОЩИ
ВЪЗОБНОВЯВАТ
ПРИЕМАНЕТО НА ПРАТКИ
ЗА РУСИЯ И БЕЛАРУС

ОБЩИНА ГРАД ДОБРИЧ
Покана за публично обсъждане на актуализация на

Програмата за капиталови разходи на Община град
Добрич за 2022 г.

На основание чл.84, ал.6  и чл.124, ал.1 от Закона
за публичните финанси, кметът на Община град
Добрич Йордан Йорданов кани местната общност на
публично обсъждане на предложение за актуализация
на Програмата за капиталови разходи на Община град
Добрич за 2022 г.

Публичното  обсъждане ще се проведе на 22.07.2022 г.
от 16:00 часа в Община град Добрич - Голяма
заседателна зала - етаж 2. Община град Добрич очаква
мнения, препоръки и предложения в деловодството на
Община град Добрич, на електронен адрес
priemna@dobrich.bg, или на телефон 058/600 416 и 058/
600 001, вътрешен 258, до 17:00 часа на 22.07.2022 г.

За постъпилите становища и предложения от
публичното обсъждане ще бъде съставен протокол,
който ще бъде публикуван на интернет страницата на
Община град Добрич и ще се приложи към проекта за
актуализация на Програмата за капиталови разходи
на Община град Добрич при внасянето и за
разглеждане от Общински съвет.



8ndt@dobrich.net
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14 юли 2022 г.

ЧЕРВЕН МАНИКЮР.
Какво могат да кажат
червените нокти за мо-
мичето, което ги при-
тежава? Червеното е
цветът на любовта,
емоциите, страстта и
изкушението. Този
цвят не може да оста-
не незабелязан и да-
мата, която предпочи-
та този тон, го знае
много добре. Тя обича
да се откроява от тъл-
пата, да флиртува, тя
е романтична и ярка,
обожава вниманието!
Любовта е основният
приоритет в живота й.

БОРДО МАНИКЮР. Този цвят много прилича на цвета на
червеното вино и говори за изискана елегантност и моде-
рен шик. Дамата, което предпочита този цвят, притежава
невероятна мистериозност и характерът й е много гъвкав -
точно както и вкуса на богатото червено вино, тя може да
бъде постоянно интересна, а истинската й личност се раз-
крива само с времето.

ЧЕРЕН МАНИКЮР. Тук не говорим за готическите атри-
бути на любителите на вампири. Черното има няколко кла-
сически опции. Жена, което избира черен лак за свой лю-
бим, обикновено е силна и решителна личност, знае какво
иска. Тя си поставя цели и ги постига, гордее се със сила-
та на характера си и не се страхува от препятствия. И
само ще вметнем, че черният лак изглежда най-добре на
къси нокти с квадратна или заоблена форма.

РОЗОВ МАНИКЮР. Момичето, което предпочита ярко ро-
зово, е шикозно, уверено, смело и съблазнително, обича
да привлича вниманието и знае, че розовите нокти няма
да останат незабелязани. Тя има положителен и оптимис-
тичен характер, 100% е уверена в начина, по който изглеж-
да и живее живота си без никакви притеснения.

ЗЛАТЕН МАНИКЮР. Жената, която обича да златен ма-
никюр, е много общителна, обича да бъде център на вни-
мание и знае много за модата. Блясъкът винаги е в стил,
затова дамата, която обича да носи златен лак, се слави
като ексцентрична и отворена за експерименти.

ПО МАНИКЮРА ЩЕ Я ПОЗНАЕТЕ: КАКВО РАЗКРИВА
ЛЮБИМИЯТ ВИ ЦВЯТ НА НОКТИТЕ ЗА ВАШАТА ЛИЧНОСТ

ОВЕН - И днес основните насоки в ситуация-
та при вас се запазват ще имате вземане-да-
ване с роднини. В работата се постарайте се-
риозно, ако имате изпити, не разчитайте на
късмет а знанията си.

ТЕЛЕЦ - Днес се справяте отлично в работа-
та, дори и с непознати за вас проблеми. Пъту-
ванията планирайте грижливо, ограничете по
възможност разходите.

БЛИЗНАЦИ - Днес на преден план излизат
вашите партньорства. Предстоят ви важни сре-
щи с висшестоящи хора. Извлечете максимал-
ното, за да получите това, което ви е необхо-
димо.

РАК - За да се справите с всичко успешно,
ще трябва да положите доста усилия. Иначе
финансовото ви положение е добро, радвате
се и на любовта на близките си.

ЛЪВ - Днес акцента при вас е върху отноше-
нията с любимите ви хора. Стабилна финансо-
ва ситуация, отлични перспективи за интимни
контакти с любимия човек.

ДЕВА - Семейните отношения и грижите за
дома ще са на преден план. В работата се спра-
вяте без особени проблеми. Отлични перспек-
тиви за интимна вечер с любимия човек.

ВЕЗНИ - Днес акцента при вас ще бъде вър-
ху отношенията с роднини, съседи и изобщо
хората, които са наблизо около вас. Всичко, с
което се захванете, ще ви се отдава с успех.

СКОРПИОН - Днес вероятно ще ви вълнува
най-вече осигуряването на необходимите ви ре-
сурси и средства. Справяте се добре както в
работата, така и навсякъде. Бъдете обаче по
пестеливи този ден.

СТРЕЛЕЦ - Днес вероятно акцента ще е вър-
ху начините за вашата изява пред света. Ще
се справяте успешно със постигане на набеля-
заните цели, но планирайте добре финансови-
те си разходи.

КОЗИРОГ - Ще предпочетете да анализирате
постигнатото вместо активно да действате.
Справяте се отлично със служебните ангажи-
менти, имате и добри перспективи за интимна
вечер с партньора.

ВОДОЛЕЙ - Днес вероятно ще се чувствате
най-добре в компанията на вашите приятели.
Ситуацията около вас по правило е стабилна и
спокойна. Очаква ви приятна вечер.

РИБИ - Днес за вас акцента е в професио-
налната ви реализация, където се справяте без
проблеми. Стабилни финанси, успешни пътува-
ния, хармония и любов в семейството.

РОЖДЕНИК днес е главният редактор на "Радио Доб-
руджа" Петър Петров. Нека е здрав и да успява в добри-
те си начинания!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН с утрешна дата казваме на ко-
легата - създател и вдъхновител на популярния сайт БГ
туризъм, Руслан Йорданов, с пожелания за здраве, много
успехи, много екзотични пътешествия и много покорени
професионални върхове!

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК в аванс казваме на кметския намест-
ник на село Владимирово Живко Стоянов, който празнува
на 15 юли, с пожелания за здраве и активна работа в пол-
за на хората от повереното му населено място!

ЧЕСТИТ ИМЕН ДЕН казваме на всички с имената Вла-
димир, Влади, Владимира и Влада, които празнува на 15
юли. Здраве и небесна подкрепа на всичко добро, което
мислят и правят, им желаем ние от НДТ!

А СПЕЦИАЛНИ ПОЗДРАВИ отправяме към колегата
Владимир Димитров и му желаем здраве, успехи и без-
крайно щастие с прекрасното му семейство.

ПОЗДРАВЯВАМЕ от сърце и Владка Вълчанова, с поже-
лания да е здрава и да й се случват само хубави неща!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН от сърце казваме на една прек-
расна млада дама -Андриана Димитрова, която празну-
ва на 16 юли, с пожелания да е здрава, да е обичана, да
е щастлива, да има безброй поводи за радост с прек-
расното слънчице у дома - малкият Оги, да твори красо-
та и в живота й да царят красота и светлина?!

ИМЕН ДЕН на 16 юли празнуват всички с имената
Юлия, Юлиан и Юлиана. Нека здравето, щастието и къс-
метът бъдат техен ежедневен спътник!

А НАЙ-СПЕЦИАЛНИ поздрави отправяме към г-жа
Юлияна Герасимова и й наричаме от здраве, успехи и
сбъднати мечти да не се отърве!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН в аванс казваме на Даниела Или-
ева от Шабла, която празнува на 17 юли, с пожелания да е
здрава и да има много поводи за радост и усмивка!

ИМЕН ДЕН на 17 юли празнуват всички с имената Ма-
рин и Марина. А ние отсега им наричаме от здраве, щас-
тие, късмет и слънчеви дни да не се отърват!

СПЕЦИАЛНО ПОЗДРАВЯВАМЕ от страниците на вест-
ника нашия приятел Марин Христов. Бъди здрав, бъди
все такъв сърцат, деен и отговорен човек, на когото ви-
наги може да се разчита, бате Марине!

ОТ СЪРЦЕ честитим в аванс рождения ден на собст-
веничката на Чайна "Комплимент" Теодора Драгнева, ко-
ято празнува на 18 юли. Здраве, бизнес успехи, обич,
много споделено щастие и много сбъднати мечти жела-
ем ние от НДТ! А към поздравите се присъединяват и
дамите от клуб "Майчина грижа", където рожденичката
членува и твори добро!

- Горещ юли е - да зарадваме мъжете в
прохладните нощи край морето! - Надя от
Шабла, но не тази, за която си мислите.

Психолозите казват, че любимият ни цвят лак за нокти може да
разкрие много за характера ни. Нека проверим дали е така.

 БЯЛ МАНИКЮР. Бялото е цветът на чистотата и хармо-
нията. Жената, която избира този цвят, е балансирана, са-
моуверена, знае точно какво иска. Тя определено се рад-
ва на вътрешен мир и дори ако е малко консервативна и
упорита, отново може да намери хармония и щастие в зао-
бикалящия я свят. Винаги има свое мнение и не се интере-
сува дали другите го споделят или не. Тя е една малка
принцеса по
душа, която
търси своя
очарователен
принц на бял
кон.

Д Е Л И К А -
ТЕН РОЗОВ
М А Н И К Ю Р .
Бледорозови-
ят маникюр
винаги изг-
лежда спрет-
нат, но не е
толкова кре-
щящ, като яр-
кото розово.
Обикновено
жените, изб-
рали този
цвят, имат не-
жен и любящ
характер или
се стремят да
получат пове-
че любов, топлина и нежност в живота си.

БЕЖОВ МАНИКЮР. Дамите, които предпочитат този цвят
на лак за нокти, обикновено посвещават живота си на ка-
риерата или сами въртят отлично собствен бизнес. Те не
обичат да привличат много внимание и следват традиции-
те. Това са стабилни жени с дълбок вътрешен свят.

 КАФЯВ МАНИКЮР. Това е изборът на жена, която е
скромна, надеждна и стабилна. Нейният характер е толко-
ва благ, че всички я обожават. Въпреки това тя не се въз-
гордява, а продължава да следва един и същ стил на пове-
дение.

 СИН МАНИКЮР. Синьото се асоциира с дълбоките води
на синия океан, докато светлосиньото - с ясно синьото
небе. Дамата, което избира тези цветове, обича да е по-
близо до природата. Тя се чувства млада по душа, винаги
е мила и предана. Изисква се малко повечко смелост за
син маникюр, така че този избор говори свободен дух, кой-
то винаги е готов да експериментира. Тази дама не се све-
ни да се открои от тълпата и да подчертае своята уникал-
ност пред целия свят!

ЗЕЛЕН МАНИКЮР. Жената, която обича да носи зелени
нокти, е много общителна и енергична. Тя лесно влиза в
контакт с непознати и винаги е в добро настроение.

ЖЪЛТ МАНИКЮР. Жълтото е топлият цвят на слънцето.
Обикновено момичетата, които харесват жълтите нокти, мо-
гат да се насладят дори на малките удоволствия от живо-
та. Те имат "ярък и лъскав" характер и желание да споде-
лят своята положителна енергия с другите!


